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Resumo Geral do Município de BOM JARDIM - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 20

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 69

01.3 Total de seções não instaladas

89

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

69

69

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 22.845

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.845

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.845

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.895

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.895

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,33%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,67% 4.950
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.895

16.770

348

777

Votos nulos na urna 777

93,71%

1,94%

4,34%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 16.770
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

69

69

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 22.845

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 22.845

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 22.845

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.895

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.895

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,33%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,67% 4.950

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.895

16.929

341

625

Votos nulos na urna 621

94,60%

1,91%

3,49%

99,36%

Votos nulos técnico 0,64% 4

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 16.929

Votos nominais 96,57% 16.349

Votos para legenda 3,43% 580

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Maria do Carmo Alvim Padilha Gerk, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BOM JARDIM-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58092 - BOM JARDIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0042 0001 / 320 0072 / 65 385 295 Não  Apurada / Agregação

0042 0007 / 206 0079 / 97 303 229 Não  Apurada / Agregação

0042 0010 / 340 0125 / 17 357 269 Não  Apurada / Agregação

0042 0020 / 376 0123 / 35 411 326 Não  Apurada / Agregação

0042 0022 / 179 0048 / 94 273 204 Não  Apurada / Agregação

0042 0027 / 347 0122 / 56 403 320 Não  Apurada / Agregação

0042 0031 / 181 0060 / 44 225 171 Não  Apurada / Agregação

0042 0036 / 288 0050 / 120 408 310 Não  Apurada / Agregação

0042 0039 / 242 0064 / 43 369 303 Não  Apurada / Agregação

0042 0039 / 242 0076 / 84 369 303 Não  Apurada / Agregação

0042 0042 / 347 0124 / 44 391 317 Não  Apurada / Agregação

0042 0045 / 173 0068 / 104 277 241 Não  Apurada / Agregação

0042 0051 / 326 0073 / 39 402 331 Não  Apurada / Agregação

0042 0051 / 326 0116 / 37 402 331 Não  Apurada / Agregação

0042 0062 / 92 0063 / 93 247 182 Não  Apurada / Agregação

0042 0062 / 92 0115 / 62 247 182 Não  Apurada / Agregação

0042 0066 / 152 0071 / 63 276 211 Não  Apurada / Agregação

0042 0066 / 152 0074 / 61 276 211 Não  Apurada / Agregação

0042 0069 / 338 0127 / 22 360 292 Não  Apurada / Agregação

0042 0070 / 378 0126 / 9 387 303 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS POR BOM JARDIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - MARLON DE FREITAS JARDIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

NIVALDO DE FREITAS ORTEGA
MILANES

Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO NÃO PODE PARAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - PAULO VIEIRA DE BARROS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

SIMONE CRISTINA CAPOZI
MACHADO DUTRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA BOM JARDIM VOLTAR A SER FELIZ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - AFFONSO HENRIQUES
MONNERAT ALVES DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

RONALDO DA SILVA DE AZEVEDO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - EDUARDO CORREA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - MARIDEIA BRAGA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FABIO JOSE BARROS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10177 - JOÃO PEDRO PINTO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - WANDERSON ROSA
BRAVO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10224 - LUIZ ALBERTO DE
MEDEIROS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10234 - FRANCISCO NAPOLIÃO
MARTINS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10458 - MARIANA DAUDT SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - HEDDA TEIXEIRA DE
CARVALHO TARDIN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10620 - MÁRCIO GOMES DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - SUELLEN WERLING DA
COSTA BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - ROMULO LUIZ ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - NITZ ERTHAL CERVASIO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11007 - FABIO PEREIRA
JUNQUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - DIRLEY VIANA WELEMEM Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MICHEL SOARES DE
MATTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - LILIAN LOPES DE AGUIAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11211 - DESCIO LUIZ FRERIE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOSÉ ADEVANE RIBEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - SUZANA FERNANDES
MOZER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - CRISTIANA REIS DA SILVA
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - CARLOS MAGNO
DEBOSSAN

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - VINICIO GUINANCIO
ERTHAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - VALERIA ROCHA DA
MATTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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12000 - JOSÉ PEDRO GERALDO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12111 - ARILSO GEVEZIER DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12120 - ROSILENE LESSA
SOBRINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ALVARO DANIEL NUNES
GUIMARÃES JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ROSÂNGELA TAVARES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12300 - GABRIEL PENIN GARCIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - WERLANA RAFAEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12339 - CARLOS ANTONIO DA
SILVA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - CELMO LEITE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - ROSELY TATIANA
RODRIGUES PERDIGÃO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

12777 - ELIZEU ALBERTO
CARVALHO DA CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - ROMILDO ANDRE DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22110 - HELENA PEREIRA DE
ANDRADE

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

22111 - JOELSON GUEDES VEIGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - SINTIA APARECIDA
FARIAS DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22212 - ROBERTO CEZAR LOMEU Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - JORGE ELIAS ALVES
FONTES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - ALVARO LUIZ DE AGUIAR
CARIELLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - ROSELI CLARINDO
GOUVEA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22555 - JOSÉ NILTON PEREIRA
PINTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22620 - CARLOS GASTÃO PINTO
CARRILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22775 - CÉLIA BERGANI
BONGARD COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - BETHOVEN SANTOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25025 - WARLEY DE MESQUITA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - MARTA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25321 - WANDERLEY ALMEIDA
DOS SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

25441 - VITÓRIA DA CONCEIÇÃO
CELESTINO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

25555 - ERLIMÁ VERLY KLEN Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36111 - RODRIGO LEAL DOS REIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36123 - ELAINE COUTO NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36222 - GERALDO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36321 - WERLES MACHADO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36333 - GILDERLEI CHEVRAND Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36456 - ANTONIO JOSÉ
FERNANDES DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36555 - ANTONIO JOSÉ
GONÇALVES PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36767 - ROSE DE FÁTIMA NEVES
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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36777 - THIAGO LEMES COELHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36789 - EMMERSON DA SILVA
MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36888 - SUZANA DA SILVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

36999 - DYANNA CARLA SANTANA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40008 - ADMO SOAR TARDEM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40010 - HELIAN CHRISTIAN
ROCHA LOUREIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40100 - WANDILSO JOSE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - LUIZ CARLOS VERLY Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40134 - LUIZ MATIAS RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40183 - RAYMUNDO NONATO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40252 - PAULO HENRIQUE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40400 - SOLANGE MIRANDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - ANDRÉA DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

40777 - JOSE LUCAS ADACTO
SOUZA BARROSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - SERGIO FERNANDES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44019 - MATEUS TARDIN
ESPINDULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ANTONIO BRITES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44123 - LUANA PINTO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44145 - ANA CLARA MOURA
EMMERICH

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - BRUNO DA PAIXÃO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - CIDINEI JOSE LEAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOSE RICARDO TITO DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44551 - DEBORA DE ALMEIDA
CASTILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - CARLOS ALBERTO SPITZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - MARINETE PIRES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - NILTON ROMULO
BENVENUTI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - TOMÁS AUGUSTO DE
CASTRO PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - MÁRCIO RENALDO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - VANTUIL MARQUES
CHIAPINI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

77127 - ALEIDO MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - LUCIENE VILLELA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77233 - ADAIL MARQUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77234 - MARCOS HENRIQUE
RODRIGUES COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77333 - TÂNIA CARLA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - ANDERSON FERRAN DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77566 - BEATRIZ CRUZ DO
AMARAL DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

77777 - ANA LUCIA DO
NASCIMENTO CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77789 - CARLOS JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - LUIS FILIPE AZEREDO
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13113 - LAUREANE MORAES
LOMEU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - PABLO GIMENES
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43043 - ANDRÉ LUIZ DA
CONCEIÇÃO LEAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43111 - PAOLA SCHIMITH
CARRILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43123 - DILCEIA CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - JOÃO CARLOS DE SOUZA
JUND

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43777 - ODESSI DOS SANTOS
LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65124 - LUIZ MONTEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

65555 - CRISTIANE MOURA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PL / PRD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO NÃO PODE PARAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PP / UNIÃO / PSB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA BOM JARDIM VOLTAR A SER
FELIZ

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / PDT / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR BOM JARDIM Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 15 0469 484 484Válido (legenda)

43 - PV 1 0128 129 129Válido (legenda)

65 - PC DO B 4 025 29 29Válido (legenda)

20 0622 642 642

113 1.685 1.79810 - REPUBLICANOS 1.7980 Válido (legenda)

170 2.193 2.36311 - PP 2.3630 Válido (legenda)

32 1.296 1.32812 - PDT 1.3280 Válido (legenda)

157 4.734 4.89122 - PL 4.8910 Válido (legenda)

5 90 9525 - PRD 950 Válido (legenda)

10 1.349 1.35936 - AGIR 1.3590 Válido (legenda)

13 235 24840 - PSB 2480 Válido (legenda)

32 2.036 2.06844 - UNIÃO 2.0680 Válido (legenda)

28 2.109 2.13777 - SOLIDARIEDADE 2.1370 Válido (legenda)

Resumo 580 016.349 16.929

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

16.929
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

153,90

Votos nulos e nulos técnicos :

16.349

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

341

11

Votos anulados sub judice :

625

16.929

Votos de legenda (C) :

0

580

1.539

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 307,80

1.231,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.685 11310 - REPUBLICANOS 1.798 1 4 1

2.193 17011 - PP 2.363 1 3 1

1.296 3212 - PDT 1.328 0 3 0

4.734 15722 - PL 4.891 3 8 3

90 525 - PRD 95 0 0 0

1.349 1036 - AGIR 1.359 0 3 0

235 1340 - PSB 248 0 0 0

2.036 3244 - UNIÃO 2.068 1 7 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.109 2877 - SOLIDARIEDADE 2.137 1 6 1

622 20Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

642 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 19:12:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.349 580 16.929 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.685 113 110 - REPUBLICANOS 1.798 1 0 0 1 899.0000000
00000000

  116.83

2.193 170 111 - PP 2.363 1 0 0 2 1181.500000
000000000

  153.54

1.296 32 012 - PDT 1.328 0 0 0 2 1328.000000
000000000*

   86.29

4.734 157 322 - PL 4.891 3 0 0 4 1222.750000
000000000

  317.80

2.036 32 144 - UNIÃO 2.068 1 0 0 1 1034.000000
000000000

  134.37

2.109 28 177 - SOLIDARIEDADE 2.137 1 0 0 1 1068.500000
000000000

  138.86

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.685 113 110 - REPUBLICANOS 1.798 1 0 0 1 899.0000000
00000000

  116.83

2.193 170 111 - PP 2.363 1 0 0 2 1181.500000
000000000

  153.54

1.296 32 012 - PDT 1.328 0 1 1 1 664.0000000
00000000

   86.29

4.734 157 322 - PL 4.891 3 0 0 4 1222.750000
000000000*

  317.80

2.036 32 144 - UNIÃO 2.068 1 0 0 1 1034.000000
000000000

  134.37

2.109 28 177 - SOLIDARIEDADE 2.137 1 0 0 1 1068.500000
000000000

  138.86
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.685 113 110 - REPUBLICANOS 1.798 1 0 0 1 899.0000000
00000000

  116.83

2.193 170 111 - PP 2.363 1 0 0 2 1181.500000
000000000*

  153.54

1.296 32 012 - PDT 1.328 0 1 1 1 664.0000000
00000000

   86.29

4.734 157 322 - PL 4.891 3 1 1 3 978.2000000
00000000

  317.80

2.036 32 144 - UNIÃO 2.068 1 0 0 1 1034.000000
000000000

  134.37

2.109 28 177 - SOLIDARIEDADE 2.137 1 0 0 1 1068.500000
000000000

  138.86

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.685 113 110 - REPUBLICANOS 1.798 1 0 0 1 899.0000000
00000000

  116.83

2.193 170 111 - PP 2.363 1 1 1 1 787.6666666
66666667

  153.54

1.296 32 012 - PDT 1.328 0 1 1 1 664.0000000
00000000

   86.29

4.734 157 322 - PL 4.891 3 1 1 3 978.2000000
00000000

  317.80

2.036 32 144 - UNIÃO 2.068 1 0 0 1 1034.000000
000000000

  134.37

2.109 28 177 - SOLIDARIEDADE 2.137 1 0 0 1 1068.500000
000000000*

  138.86

Resultado em 06/10/2024 19:12:47, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.539

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.685 11310 - REPUBLICANOS 1.798 1 0 1

2.193 17011 - PP 2.363 1 1 2

1.296 3212 - PDT 1.328 0 1 1

4.734 15722 - PL 4.891 3 1 4

90 525 - PRD 95 0 0 0

1.349 1036 - AGIR 1.359 0 0 0

235 1340 - PSB 248 0 0 0

2.036 3244 - UNIÃO 2.068 1 0 1

2.109 2877 - SOLIDARIEDADE 2.137 1 1 2

622 20Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

642 0 0 0

Resumo 16.349 580 16.929 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 19:12:47, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

7.622 45,45% Eleito*11 - AFFONSO HENRIQUES MONNERAT ALVES DA CRUZ Válido

RONALDO DA SILVA DE AZEVEDO

4.802 28,63% Não eleito10 - MARLON DE FREITAS JARDIM Válido

NIVALDO DE FREITAS ORTEGA MILANES

4.346 25,92% Não eleito22 - PAULO VIEIRA DE BARROS Válido

SIMONE CRISTINA CAPOZI MACHADO DUTRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.030 Eleito por QP*22222 - JORGE ELIAS ALVES FONTES Válido

970 Eleito por QP*22620 - CARLOS GASTÃO PINTO CARRILHO Válido

761 Eleito por QP*11000 - NITZ ERTHAL CERVASIO Válido

677 Eleito por QP*22555 - JOSÉ NILTON PEREIRA PINTO Válido

558 Eleito por média*22123 - SINTIA APARECIDA FARIAS DE ABREU Válido

504 Eleito por média*12000 - JOSÉ PEDRO GERALDO VIEIRA Válido

501 Eleito por QP*44222 - BRUNO DA PAIXÃO Válido

446 Eleito por média*11111 - MICHEL SOARES DE MATTOS Válido

439 Eleito por QP*10123 - FABIO JOSE BARROS Válido

426 1º Suplente22333 - ALVARO LUIZ DE AGUIAR CARIELLO Válido

413 1º Suplente10789 - ROMULO LUIZ ROSA Válido

404 1º Suplente11222 - JOSÉ ADEVANE RIBEIRO DA SILVA Válido

402 2º Suplente22000 - ROMILDO ANDRE DE JESUS Válido

398 3º Suplente22111 - JOELSON GUEDES VEIGA Válido

391 Não eleito13333 - PABLO GIMENES PINHEIRO Válido

390 Eleito por QP*77777 - ANA LUCIA DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

365 1º Suplente44019 - MATEUS TARDIN ESPINDULA Válido

341 Eleito por média*77123 - VANTUIL MARQUES CHIAPINI Válido

314 1º Suplente12345 - CELMO LEITE Válido

304 1º Suplente77000 - TOMÁS AUGUSTO DE CASTRO PIRES Válido

286 2º Suplente44333 - CIDINEI JOSE LEAL Válido

276 Não eleito36222 - GERALDO DO NASCIMENTO Válido

239 2º Suplente77789 - CARLOS JOSÉ DA SILVA Válido

228 3º Suplente44111 - ANTONIO BRITES Válido

212 Não eleito36333 - GILDERLEI CHEVRAND Válido

211 2º Suplente12300 - GABRIEL PENIN GARCIA Válido

193 4º Suplente22212 - ROBERTO CEZAR LOMEU Válido

178 Não eleito36456 - ANTONIO JOSÉ FERNANDES DE ABREU Válido

177 4º Suplente44444 - JOSE RICARDO TITO DE PAULA Válido

173 5º Suplente44999 - NILTON ROMULO BENVENUTI Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

169 3º Suplente77233 - ADAIL MARQUES DE OLIVEIRA Válido

167 2º Suplente10224 - LUIZ ALBERTO DE MEDEIROS PEREIRA Válido

167 3º Suplente10555 - HEDDA TEIXEIRA DE CARVALHO TARDIN Válido

165 6º Suplente44000 - SERGIO FERNANDES DA COSTA Válido

157 4º Suplente77111 - MÁRCIO RENALDO PEREIRA Válido

143 5º Suplente77456 - ANDERSON FERRAN DE MESQUITA Válido

135 2º Suplente11555 - VINICIO GUINANCIO ERTHAL Válido

114 4º Suplente10000 - EDUARDO CORREA DA SILVA Válido

109 3º Suplente11211 - DESCIO LUIZ FRERIE Válido

106 4º Suplente11123 - LILIAN LOPES DE AGUIAR Válido

106 6º Suplente77127 - ALEIDO MARTINS Válido

103 Não eleito36555 - ANTONIO JOSÉ GONÇALVES PINHEIRO Válido

101 Não eleito36888 - SUZANA DA SILVEIRA DOS SANTOS Válido

99 Não eleito43333 - JOÃO CARLOS DE SOUZA JUND Válido

96 5º Suplente10177 - JOÃO PEDRO PINTO PEREIRA Válido

92 Não eleito36777 - THIAGO LEMES COELHO Válido

91 7º Suplente77566 - BEATRIZ CRUZ DO AMARAL DOMINGOS Válido

90 8º Suplente77333 - TÂNIA CARLA DE SOUZA Válido

87 Não eleito36111 - RODRIGO LEAL DOS REIS Válido

85 Não eleito36789 - EMMERSON DA SILVA MORAES Válido

81 Não eleito36123 - ELAINE COUTO NETO Válido

81 5º Suplente11456 - CARLOS MAGNO DEBOSSAN Válido

79 6º Suplente10620 - MÁRCIO GOMES DE ABREU Válido

75 7º Suplente10777 - SUELLEN WERLING DA COSTA BRAGA Válido

73 3º Suplente12333 - WERLANA RAFAEL DOS SANTOS Válido

71 7º Suplente44123 - LUANA PINTO DE OLIVEIRA Válido

68 9º Suplente77234 - MARCOS HENRIQUE RODRIGUES COSTA Válido

67 4º Suplente12123 - ALVARO DANIEL NUNES GUIMARÃES JÚNIOR Válido

62 Não eleito36999 - DYANNA CARLA SANTANA DA SILVA Válido

58 Não eleito40777 - JOSE LUCAS ADACTO SOUZA BARROSO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

54 Não eleito13111 - LUIS FILIPE AZEREDO MOURA Válido

54 Não eleito25222 - MARTA DE OLIVEIRA Válido

53 Não eleito40008 - ADMO SOAR TARDEM Válido

53 5º Suplente22777 - BETHOVEN SANTOS DE SOUZA Válido

50 6º Suplente11333 - SUZANA FERNANDES MOZER Válido

49 8º Suplente10234 - FRANCISCO NAPOLIÃO MARTINS DA SILVA Válido

46 7º Suplente11444 - CRISTIANA REIS DA SILVA ALVES Válido

41 Não eleito36321 - WERLES MACHADO DA SILVA Válido

39 5º Suplente12339 - CARLOS ANTONIO DA SILVA FERREIRA Válido

31 Não eleito36767 - ROSE DE FÁTIMA NEVES SOARES Válido

31 9º Suplente10111 - MARIDEIA BRAGA SOBRINHO Válido

30 Não eleito40100 - WANDILSO JOSE DA SILVA Válido

30 6º Suplente12777 - ELIZEU ALBERTO CARVALHO DA CONCEIÇÃO Válido

30 8º Suplente44145 - ANA CLARA MOURA EMMERICH Válido

29 8º Suplente11999 - VALERIA ROCHA DA MATTA Válido

28 7º Suplente12222 - ROSÂNGELA TAVARES DE CARVALHO Válido

28 10º Suplente10222 - WANDERSON ROSA BRAVO Válido

27 11º Suplente10458 - MARIANA DAUDT SILVA Válido

26 Não eleito40134 - LUIZ MATIAS RAMOS Válido

26 Não eleito40183 - RAYMUNDO NONATO PEREIRA Válido

25 6º Suplente22775 - CÉLIA BERGANI BONGARD COELHO Válido

24 Não eleito13113 - LAUREANE MORAES LOMEU Válido

23 Não eleito25555 - ERLIMÁ VERLY KLEN Válido

21 8º Suplente12111 - ARILSO GEVEZIER DE SOUZA Válido

20 9º Suplente11007 - FABIO PEREIRA JUNQUEIRA Válido

19 Não eleito65124 - LUIZ MONTEIRO Válido

17 Não eleito40400 - SOLANGE MIRANDA Válido

16 9º Suplente44567 - CARLOS ALBERTO SPITZ Válido

16 10º Suplente44777 - MARINETE PIRES DE OLIVEIRA Válido

15 Não eleito43111 - PAOLA SCHIMITH CARRILHO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

13 Não eleito25025 - WARLEY DE MESQUITA Válido

11 Não eleito40010 - HELIAN CHRISTIAN ROCHA LOUREIRO Válido

11 10º Suplente77222 - LUCIENE VILLELA Válido

9 Não eleito40111 - LUIZ CARLOS VERLY Válido

9 9º Suplente12120 - ROSILENE LESSA SOBRINHO Válido

8 11º Suplente44551 - DEBORA DE ALMEIDA CASTILHO Válido

6 Não eleito43777 - ODESSI DOS SANTOS LEITE Válido

6 10º Suplente11100 - DIRLEY VIANA WELEMEM Válido

6 Não eleito65555 - CRISTIANE MOURA PEREIRA Válido

5 Não eleito40252 - PAULO HENRIQUE DA SILVA Válido

5 Não eleito43123 - DILCEIA CARDOSO Válido

3 Não eleito43043 - ANDRÉ LUIZ DA CONCEIÇÃO LEAL Válido

2 7º Suplente22345 - ROSELI CLARINDO GOUVEA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS POR BOM JARDIM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.802 28.63% Não eleito10 - MARLON DE FREITAS JARDIM Válido

NIVALDO DE FREITAS ORTEGA MILANES

O TRABALHO NÃO PODE PARAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.346 25.92% Não eleito22 - PAULO VIEIRA DE BARROS Válido

SIMONE CRISTINA CAPOZI MACHADO DUTRA

PARA BOM JARDIM VOLTAR A SER FELIZ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.622 45.45% Eleito*11 - AFFONSO HENRIQUES MONNERAT ALVES DA CRUZ Válido

RONALDO DA SILVA DE AZEVEDO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:13, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

439 Eleito por QP*10123 - FABIO JOSE BARROS Válido

413 1º Suplente10789 - ROMULO LUIZ ROSA Válido

167 2º Suplente10224 - LUIZ ALBERTO DE MEDEIROS PEREIRA Válido

167 3º Suplente10555 - HEDDA TEIXEIRA DE CARVALHO TARDIN Válido

114 4º Suplente10000 - EDUARDO CORREA DA SILVA Válido

96 5º Suplente10177 - JOÃO PEDRO PINTO PEREIRA Válido

79 6º Suplente10620 - MÁRCIO GOMES DE ABREU Válido

75 7º Suplente10777 - SUELLEN WERLING DA COSTA BRAGA Válido

49 8º Suplente10234 - FRANCISCO NAPOLIÃO MARTINS DA SILVA Válido

31 9º Suplente10111 - MARIDEIA BRAGA SOBRINHO Válido

28 10º Suplente10222 - WANDERSON ROSA BRAVO Válido

27 11º Suplente10458 - MARIANA DAUDT SILVA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

761 Eleito por QP*11000 - NITZ ERTHAL CERVASIO Válido

446 Eleito por média*11111 - MICHEL SOARES DE MATTOS Válido

404 1º Suplente11222 - JOSÉ ADEVANE RIBEIRO DA SILVA Válido

135 2º Suplente11555 - VINICIO GUINANCIO ERTHAL Válido

109 3º Suplente11211 - DESCIO LUIZ FRERIE Válido

106 4º Suplente11123 - LILIAN LOPES DE AGUIAR Válido

81 5º Suplente11456 - CARLOS MAGNO DEBOSSAN Válido

50 6º Suplente11333 - SUZANA FERNANDES MOZER Válido

46 7º Suplente11444 - CRISTIANA REIS DA SILVA ALVES Válido

29 8º Suplente11999 - VALERIA ROCHA DA MATTA Válido

20 9º Suplente11007 - FABIO PEREIRA JUNQUEIRA Válido

6 10º Suplente11100 - DIRLEY VIANA WELEMEM Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

504 Eleito por média*12000 - JOSÉ PEDRO GERALDO VIEIRA Válido

314 1º Suplente12345 - CELMO LEITE Válido

211 2º Suplente12300 - GABRIEL PENIN GARCIA Válido

73 3º Suplente12333 - WERLANA RAFAEL DOS SANTOS Válido

67 4º Suplente12123 - ALVARO DANIEL NUNES GUIMARÃES JÚNIOR Válido

39 5º Suplente12339 - CARLOS ANTONIO DA SILVA FERREIRA Válido

30 6º Suplente12777 - ELIZEU ALBERTO CARVALHO DA CONCEIÇÃO Válido

28 7º Suplente12222 - ROSÂNGELA TAVARES DE CARVALHO Válido

21 8º Suplente12111 - ARILSO GEVEZIER DE SOUZA Válido

9 9º Suplente12120 - ROSILENE LESSA SOBRINHO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.030 Eleito por QP*22222 - JORGE ELIAS ALVES FONTES Válido

970 Eleito por QP*22620 - CARLOS GASTÃO PINTO CARRILHO Válido

677 Eleito por QP*22555 - JOSÉ NILTON PEREIRA PINTO Válido

558 Eleito por média*22123 - SINTIA APARECIDA FARIAS DE ABREU Válido

426 1º Suplente22333 - ALVARO LUIZ DE AGUIAR CARIELLO Válido

402 2º Suplente22000 - ROMILDO ANDRE DE JESUS Válido

398 3º Suplente22111 - JOELSON GUEDES VEIGA Válido

193 4º Suplente22212 - ROBERTO CEZAR LOMEU Válido

53 5º Suplente22777 - BETHOVEN SANTOS DE SOUZA Válido

25 6º Suplente22775 - CÉLIA BERGANI BONGARD COELHO Válido

2 7º Suplente22345 - ROSELI CLARINDO GOUVEA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

54 Não eleito25222 - MARTA DE OLIVEIRA Válido

23 Não eleito25555 - ERLIMÁ VERLY KLEN Válido

13 Não eleito25025 - WARLEY DE MESQUITA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

276 Não eleito36222 - GERALDO DO NASCIMENTO Válido

212 Não eleito36333 - GILDERLEI CHEVRAND Válido

178 Não eleito36456 - ANTONIO JOSÉ FERNANDES DE ABREU Válido

103 Não eleito36555 - ANTONIO JOSÉ GONÇALVES PINHEIRO Válido

101 Não eleito36888 - SUZANA DA SILVEIRA DOS SANTOS Válido

92 Não eleito36777 - THIAGO LEMES COELHO Válido

87 Não eleito36111 - RODRIGO LEAL DOS REIS Válido

85 Não eleito36789 - EMMERSON DA SILVA MORAES Válido

81 Não eleito36123 - ELAINE COUTO NETO Válido

62 Não eleito36999 - DYANNA CARLA SANTANA DA SILVA Válido

41 Não eleito36321 - WERLES MACHADO DA SILVA Válido

31 Não eleito36767 - ROSE DE FÁTIMA NEVES SOARES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

58 Não eleito40777 - JOSE LUCAS ADACTO SOUZA BARROSO Válido

53 Não eleito40008 - ADMO SOAR TARDEM Válido

30 Não eleito40100 - WANDILSO JOSE DA SILVA Válido

26 Não eleito40134 - LUIZ MATIAS RAMOS Válido

26 Não eleito40183 - RAYMUNDO NONATO PEREIRA Válido

17 Não eleito40400 - SOLANGE MIRANDA Válido

11 Não eleito40010 - HELIAN CHRISTIAN ROCHA LOUREIRO Válido

9 Não eleito40111 - LUIZ CARLOS VERLY Válido

5 Não eleito40252 - PAULO HENRIQUE DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

501 Eleito por QP*44222 - BRUNO DA PAIXÃO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

365 1º Suplente44019 - MATEUS TARDIN ESPINDULA Válido

286 2º Suplente44333 - CIDINEI JOSE LEAL Válido

228 3º Suplente44111 - ANTONIO BRITES Válido

177 4º Suplente44444 - JOSE RICARDO TITO DE PAULA Válido

173 5º Suplente44999 - NILTON ROMULO BENVENUTI Válido

165 6º Suplente44000 - SERGIO FERNANDES DA COSTA Válido

71 7º Suplente44123 - LUANA PINTO DE OLIVEIRA Válido

30 8º Suplente44145 - ANA CLARA MOURA EMMERICH Válido

16 9º Suplente44567 - CARLOS ALBERTO SPITZ Válido

16 10º Suplente44777 - MARINETE PIRES DE OLIVEIRA Válido

8 11º Suplente44551 - DEBORA DE ALMEIDA CASTILHO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

390 Eleito por QP*77777 - ANA LUCIA DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

341 Eleito por média*77123 - VANTUIL MARQUES CHIAPINI Válido

304 1º Suplente77000 - TOMÁS AUGUSTO DE CASTRO PIRES Válido

239 2º Suplente77789 - CARLOS JOSÉ DA SILVA Válido

169 3º Suplente77233 - ADAIL MARQUES DE OLIVEIRA Válido

157 4º Suplente77111 - MÁRCIO RENALDO PEREIRA Válido

143 5º Suplente77456 - ANDERSON FERRAN DE MESQUITA Válido

106 6º Suplente77127 - ALEIDO MARTINS Válido

91 7º Suplente77566 - BEATRIZ CRUZ DO AMARAL DOMINGOS Válido

90 8º Suplente77333 - TÂNIA CARLA DE SOUZA Válido

68 9º Suplente77234 - MARCOS HENRIQUE RODRIGUES COSTA Válido

11 10º Suplente77222 - LUCIENE VILLELA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

391 Não eleito13333 - PABLO GIMENES PINHEIRO Válido

99 Não eleito43333 - JOÃO CARLOS DE SOUZA JUND Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

54 Não eleito13111 - LUIS FILIPE AZEREDO MOURA Válido

24 Não eleito13113 - LAUREANE MORAES LOMEU Válido

19 Não eleito65124 - LUIZ MONTEIRO Válido

15 Não eleito43111 - PAOLA SCHIMITH CARRILHO Válido

6 Não eleito43777 - ODESSI DOS SANTOS LEITE Válido

6 Não eleito65555 - CRISTIANE MOURA PEREIRA Válido

5 Não eleito43123 - DILCEIA CARDOSO Válido

3 Não eleito43043 - ANDRÉ LUIZ DA CONCEIÇÃO LEAL Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:47, sujeito a modificações.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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06/10/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

413 1º Suplente10789 - ROMULO LUIZ ROSA Válido

167 2º Suplente10224 - LUIZ ALBERTO DE MEDEIROS PEREIRA Válido

167 3º Suplente10555 - HEDDA TEIXEIRA DE CARVALHO TARDIN Válido

114 4º Suplente10000 - EDUARDO CORREA DA SILVA Válido

96 5º Suplente10177 - JOÃO PEDRO PINTO PEREIRA Válido

79 6º Suplente10620 - MÁRCIO GOMES DE ABREU Válido

75 7º Suplente10777 - SUELLEN WERLING DA COSTA BRAGA Válido

49 8º Suplente10234 - FRANCISCO NAPOLIÃO MARTINS DA SILVA Válido

31 9º Suplente10111 - MARIDEIA BRAGA SOBRINHO Válido

28 10º Suplente10222 - WANDERSON ROSA BRAVO Válido

27 11º Suplente10458 - MARIANA DAUDT SILVA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

404 1º Suplente11222 - JOSÉ ADEVANE RIBEIRO DA SILVA Válido

135 2º Suplente11555 - VINICIO GUINANCIO ERTHAL Válido

109 3º Suplente11211 - DESCIO LUIZ FRERIE Válido

106 4º Suplente11123 - LILIAN LOPES DE AGUIAR Válido

81 5º Suplente11456 - CARLOS MAGNO DEBOSSAN Válido

50 6º Suplente11333 - SUZANA FERNANDES MOZER Válido

46 7º Suplente11444 - CRISTIANA REIS DA SILVA ALVES Válido

29 8º Suplente11999 - VALERIA ROCHA DA MATTA Válido

20 9º Suplente11007 - FABIO PEREIRA JUNQUEIRA Válido

6 10º Suplente11100 - DIRLEY VIANA WELEMEM Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

314 1º Suplente12345 - CELMO LEITE Válido

211 2º Suplente12300 - GABRIEL PENIN GARCIA Válido

73 3º Suplente12333 - WERLANA RAFAEL DOS SANTOS Válido

67 4º Suplente12123 - ALVARO DANIEL NUNES GUIMARÃES JÚNIOR Válido

39 5º Suplente12339 - CARLOS ANTONIO DA SILVA FERREIRA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

30 6º Suplente12777 - ELIZEU ALBERTO CARVALHO DA CONCEIÇÃO Válido

28 7º Suplente12222 - ROSÂNGELA TAVARES DE CARVALHO Válido

21 8º Suplente12111 - ARILSO GEVEZIER DE SOUZA Válido

9 9º Suplente12120 - ROSILENE LESSA SOBRINHO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

426 1º Suplente22333 - ALVARO LUIZ DE AGUIAR CARIELLO Válido

402 2º Suplente22000 - ROMILDO ANDRE DE JESUS Válido

398 3º Suplente22111 - JOELSON GUEDES VEIGA Válido

193 4º Suplente22212 - ROBERTO CEZAR LOMEU Válido

53 5º Suplente22777 - BETHOVEN SANTOS DE SOUZA Válido

25 6º Suplente22775 - CÉLIA BERGANI BONGARD COELHO Válido

2 7º Suplente22345 - ROSELI CLARINDO GOUVEA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

365 1º Suplente44019 - MATEUS TARDIN ESPINDULA Válido

286 2º Suplente44333 - CIDINEI JOSE LEAL Válido

228 3º Suplente44111 - ANTONIO BRITES Válido

177 4º Suplente44444 - JOSE RICARDO TITO DE PAULA Válido

173 5º Suplente44999 - NILTON ROMULO BENVENUTI Válido

165 6º Suplente44000 - SERGIO FERNANDES DA COSTA Válido

71 7º Suplente44123 - LUANA PINTO DE OLIVEIRA Válido

30 8º Suplente44145 - ANA CLARA MOURA EMMERICH Válido

16 9º Suplente44567 - CARLOS ALBERTO SPITZ Válido

16 10º Suplente44777 - MARINETE PIRES DE OLIVEIRA Válido

8 11º Suplente44551 - DEBORA DE ALMEIDA CASTILHO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

304 1º Suplente77000 - TOMÁS AUGUSTO DE CASTRO PIRES Válido

239 2º Suplente77789 - CARLOS JOSÉ DA SILVA Válido

169 3º Suplente77233 - ADAIL MARQUES DE OLIVEIRA Válido

157 4º Suplente77111 - MÁRCIO RENALDO PEREIRA Válido

143 5º Suplente77456 - ANDERSON FERRAN DE MESQUITA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:25

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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106 6º Suplente77127 - ALEIDO MARTINS Válido

91 7º Suplente77566 - BEATRIZ CRUZ DO AMARAL DOMINGOS Válido

90 8º Suplente77333 - TÂNIA CARLA DE SOUZA Válido

68 9º Suplente77234 - MARCOS HENRIQUE RODRIGUES COSTA Válido

11 10º Suplente77222 - LUCIENE VILLELA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

7.622 45.45% Eleito*11 - AFFONSO HENRIQUES MONNERAT ALVES DA CRUZ Válido

RONALDO DA SILVA DE AZEVEDO

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.030 Eleito por QP*22222 - JORGE ELIAS ALVES FONTES Válido

970 Eleito por QP*22620 - CARLOS GASTÃO PINTO CARRILHO Válido

761 Eleito por QP*11000 - NITZ ERTHAL CERVASIO Válido

677 Eleito por QP*22555 - JOSÉ NILTON PEREIRA PINTO Válido

558 Eleito por média*22123 - SINTIA APARECIDA FARIAS DE ABREU Válido

504 Eleito por média*12000 - JOSÉ PEDRO GERALDO VIEIRA Válido

501 Eleito por QP*44222 - BRUNO DA PAIXÃO Válido

446 Eleito por média*11111 - MICHEL SOARES DE MATTOS Válido

439 Eleito por QP*10123 - FABIO JOSE BARROS Válido

390 Eleito por QP*77777 - ANA LUCIA DO NASCIMENTO CARDOSO Válido

341 Eleito por média*77123 - VANTUIL MARQUES CHIAPINI Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:47, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58092 - BOM JARDIM

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0042 0059 --- 06/10/2024
17:51:55

Esperada --- 2445310 206.470.548.763.632.694.961.672 4ED4DE8F 26/09/2024
12:09:00

0042 0059 Contingência 06/10/2024
17:51:55

Efetivada UE 2461714 054.955.052.224.155.193.731.426 041FA18E 26/09/2024
11:32:00


